

Anàlisi grup sectorial Oli d'oliva i fruita seca valor afegit facturació < 2 milions d'euros

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11(kilos)	7.131.862,00	7.989.469,54	7.720.143,78	8.264.992,00

Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries

1. Import net de la xifra de negocis	40.997.563,77	36.603.770,51	34.358.966,46	35.104.178,93
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	438.970,30	369.091,03	146.360,12	578.900,83
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	7.291,53	9.116,25
4. Aprovisionaments*	-34.249.583,86	-28.656.320,08	-27.832.495,11	-27.923.491,12
a) Consums d'existències de socis	-9.724.246,30	-6.328.785,52	-7.575.373,25	-7.785.936,71
b) Altres aprovisionaments	-24.525.337,56	-22.327.534,56	-20.257.121,86	-20.137.554,41
5. Altres ingressos d'explotació	1.704.125,16	1.036.929,11	1.060.731,41	758.025,45
6. Despeses de personal	-3.265.334,15	-4.110.114,31	-3.202.357,37	-3.295.862,29
7. Altres despeses d'explotació	-3.980.769,77	-4.538.812,95	-4.290.860,62	-4.329.093,03
8. Amortització de l'immobilitzat	-1.787.707,69	-1.694.128,98	-1.544.438,00	-1.571.286,05
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	361.800,51	472.855,45	511.630,23	424.957,52
10. Excessos de provisions	24.502,81	670.289,79	413.411,47	148.345,61
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	-21.686,22	167.094,80	44.635,89	181.937,25
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-14.834,88	-11.620,82	-4.649,34	-14.198,31
A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	207.045,98	309.033,55	-331.773,33	71.531,04
13. Ingressos financers	92.680,06	148.728,42	90.028,43	78.822,15
14. Despeses financeres*	-393.025,38	-438.342,66	-244.415,92	-320.615,62
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	556,51	-22.955,72	-77,00	0,00
16. Diferències de canvi*	6.257,98	-0,04	6.179,38	-174,92
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	-2.309,16	66.066,45	24.073,48	-3.711,59
B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)	-295.839,99	-246.503,55	-124.211,63	-245.679,98
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)	-88.794,01	62.530,00	-455.984,96	-174.148,94
18. Impostos sobre beneficis*	4.146,55	-17.799,35	2.121,28	-20.685,29
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)	-84.647,46	44.730,65	-453.863,68	-194.834,23

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries				
ACTIU				
A) ACTIU NO CORRENT	20.122.522,72	20.590.855,20	19.621.710,69	23.322.594,34
I. Immobilitzat intangible	60.903,90	70.718,79	76.714,20	339.702,28
II. Immobilitzat material	17.674.622,91	17.256.217,75	17.232.839,57	20.205.720,33
III. Inversions immobiliàries	158.769,83	297.793,88	291.559,32	296.778,30
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	86.043,63	564.627,13	298.489,31	297.700,05
V. Inversions financeres a llarg termini	2.121.129,31	2.306.194,15	1.620.355,37	2.097.696,12
VI. Actius per impost diferit	21.053,14	95.303,50	101.752,92	84.997,26
B) ACTIU CORRENT	20.734.785,47	21.604.108,38	19.111.959,91	19.525.839,53
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	7.830.833,33	8.491.305,66	8.053.476,50	7.873.359,31
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	9.155.448,60	8.176.240,11	6.940.346,03	7.389.120,45
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	1.019,03	1.176,93	36.223,85	36.418,33
V. Inversions financeres a curt termini	588.645,98	1.222.652,54	588.776,83	208.139,93
VI. Periodificacions a curt termini	1.393.114,10	512.702,89	380.681,12	450.476,26
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	1.765.724,43	3.200.030,25	3.112.455,58	3.568.325,25
TOTAL ACTIU (A + B)	40.857.308,19	42.194.963,58	38.733.670,60	42.848.433,87
PATRIMONI NET I PASSIU				
A) PATRIMONI NET	12.207.063,97	12.427.833,07	11.873.490,71	12.510.918,43
A-1) Fons propis	9.025.936,61	9.526.929,20	9.234.842,00	9.536.644,76
I. Capital	264.808,99	280.312,00	280.042,25	256.235,23
II. Reserves	9.724.468,86	9.919.302,25	10.268.240,21	10.648.685,97
III. Resultat d'exercicis anteriors	-910.381,17	-1.135.450,59	-1.301.573,43	-1.681.951,06
IV. Altres aportacions de socis	2.388,05	121.722,48	412.697,31	479.209,51
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	-84.647,46	44.730,65	-453.863,68	-194.834,23
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	263.386,29	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	29.299,34	32.926,12	29.299,34	29.299,34
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	-23.124,89	-30,42	-38,32
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	3.181.127,36	2.924.028,76	2.638.679,13	2.974.311,99

B) PASSIU NO CORRENT	9.407.880,50	10.590.644,74	9.824.844,93	11.229.467,30
I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini	371.137,70	380.877,32	396.800,94	391.043,89
II. Deutes amb característiques especials a llarg termini	5.224.482,70	5.215.277,51	5.497.877,89	6.741.555,45
1. "Capital" reembossable exigible	5.224.464,70	5.012.451,51	5.132.907,59	6.560.612,83
2. Fons especials qualificats com a passius	9,00	0,00	6.055,09	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	9,00	202.826,00	358.915,21	180.942,62
III. Provisions a llarg termini	138.047,55	175.331,21	139.248,54	179.848,54
IV. Deutes a llarg termini	3.642.270,64	4.586.780,14	3.488.879,02	3.596.323,87
1. Deutes amb entitats de crèdit	1.112.740,70	2.218.100,74	1.973.155,62	2.465.860,92
2. Creditors per arrendament financer	22.022,44	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	1.244.934,54	2.023.843,90	1.385.210,85	975.763,18
4. Altres deutes a llarg termini	1.262.572,96	344.835,50	130.512,55	154.699,77
V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis	349,04	575,44	55.535,81	34.663,80
1. Deutes amb empreses del grup	12,00	563,44	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	12,00	12,00	575,44
3. Deutes amb socis	337,04	0,00	55.523,81	34.088,36
VI. Passius per impost diferit	31.592,87	220.636,12	246.502,73	286.031,75
VII. Periodificació a llarg termini	0,00	11.167,00	0,00	0,00
C) PASSIU CORRENT	19.242.363,72	19.176.485,77	17.035.334,96	19.108.048,14
I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini	3.436,10	1.184,00	3.224,67	2.030,79
II. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00	0,00	206.537,42	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	206.537,42	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Provisions a curt termini	400.412,52	361.796,60	317.271,04	482.368,26
V. Deutes a curt termini	8.222.267,50	6.975.406,32	6.206.702,30	8.473.941,17
1. Deutes amb entitats de crèdit	1.010.307,35	486.874,94	488.768,67	1.820.782,30
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	4.936.478,02	3.360.615,58	4.603.837,00	5.460.467,50
3. Altres deutes a curt termini	2.275.482,13	3.127.915,80	1.114.096,63	1.192.691,37
VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini	1.177.026,54	654.273,15	258.251,91	539.064,45
1. Deutes amb empreses del grup	636.780,33	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	146.176,40	285.083,48	0,00	566,70
3. Deutes amb socis	394.069,81	369.189,67	258.251,91	538.497,75

VII Creditors comercials i altres comptes a pagar	7.772.606,15	8.480.378,03	8.075.402,92	7.087.457,41
1. Socis proveïdors	2.989.652,61	2.775.373,09	4.194.272,93	3.728.096,73
2. Proveïdors	2.493.457,98	2.784.364,12	1.980.288,35	1.973.989,32
3. Altres creditors	2.289.495,56	2.920.640,82	1.900.841,64	1.385.371,36
VIII. Periodificacions a curt termini	1.666.614,91	2.703.447,67	1.967.944,70	2.523.186,06
TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	40.857.308,19	42.194.963,58	38.733.670,60	42.848.433,87

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit

Dipòsits a llarg termini	80.020,24	225.020,24	446.520,24	498.500,00
Dipòsits a curt termini	86.326.688,08	86.188.817,16	90.862.139,11	81.118.198,47